nens quam in corpore; terminus vero a quo fit videtur esse natura. Denique generationis terminus ad quem est animal ex anima corporeque compositum; terminus autem a quo ferme similiter est natura — natura, inquam, non particularis tantum, sed etiam universalis, in cuius virtute particularis corpus ad animam praeparat. Universalis vero natura virtus quaedam dicitur sive instrumentum animae mundi. Ideo Plato in *Philebo* dixit: 'Si mundus anima caret, undenam nos haberemus?' Non quia ab anima mundi sit anima in se ipsa, sed quia per eius operam sit in corpore. Animas enim nostras ab eodem deo et ex eodem fonte, quo et superiores omnes fieri Timaeus ostendit. Hinc illud quoque ostenditur quod Timaeus inquit, rationalem videlicet animam a solo deo esse, irrationalem vero vitam sub ea corpori mancipatam a diis caelestibus, deo iubente, pendere, quia scilicet et corpus ad ipsam praeparant, et animam nostram ad eam corpori infundendam corroborant. Sed haec tamquam hic supervacua dimittamus.

- 8 Sint igitur, dicit aliquis, animae multae, incipiant etiam cum corporibus. Hoc aures non offendit, hic tamen unus restat scrupulus. Quonam pacto conveniat deo singulis momentis ad libidinem concumbentium animas singulas procreare? Non malum est concubitus, quoniam ad bonum est naturaliter institutus, sed defectus moderationis in animis concumbentium. Non fit ex privatione moderationis, sed ex concubitu corporis generatio. Huic generationi deus distribuit animas, non ad libidinem coeuntium, sed ad praescriptam providentiae legem, quae et numerum et tempora concumbentium ab initio rerum videt in aevo.
- 9 In aevo iam dudum concipit animas. Cur ergo deus animas parit quotidie? Quia non simul, sed per successionem erant cor-

likewise nature, or almost so, nature meaning here not only a particular nature but also universal nature in whose power a particular nature prepares a body for a soul. But universal nature is called a particular power or instrument of the World-Soul. Thus in the *Philebus* Plato declared, "If the world were to lack a soul, whence would we have [souls] ourselves?"²¹ It is not because the soul in itself is from the World-Soul, but because it is in the body through the work of the Soul. For Timaeus shows that our souls come from the same God and the same fountain whence all higher things derive.²² Hence the evidence too, as Timaeus says, that while the rational soul comes from God alone, the irrational life, which is chained to the body under it, depends on the celestial gods under God's command: they prepare the body for this life and strengthen our soul for the purpose of pouring it into the body. But let us dismiss these matters here as being beside the point.